ПРОТОКОЛ  № 2
заседания районной антинаркотической комиссии

г. Валдай									 30 апреля 2020 года

	Стадэ Юрий Владимирович
	- Глава Валдайского муниципального района, председатель комиссии

	Гаврилов Евгений Александрович
	- Заместитель Главы администрации Валдайского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Быстрова Марта Владимировна

	- главный служащий отдела правового регулирования Администрации муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссий:

	Дворцов Александр Геннадьевич
	- главный специалист отдела по физической культуре и спорту Администрации муниципального района

	Дмитриева Светлана Владимировна
	- председатель Комитета культуры и туризма Администрации муниципального района

	Михалева Юлия Сергеевна
	- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Валдайского муниципального района

	Протоиерей Игорь Бойцов
	- Благочинный Валдайского округа

	Родионова Валентина Валериевна
	- специалист по социальной работе ОАУСО «Валдайский КЦСО»

	Шлов Дмитрий Юрьевич
	- врач психиатр – нарколог диспансерно – поликлинического отделения №3 с дневным стационаром ГОБУЗ НОНД «Катарсис»

	Приглашенные:

	Баринов Илья Михайлович
	-  помощник Прокурора Валдайского района

	Овчинников Дмитрий Олегович
	- заместитель начальника ОМВД, начальник полиции

	Шевченко Елена Митрофановна
	- главный специалист Комитета образования Администрации Валдайского муниципального района

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ
1. О наркологической и эпидемиологической ситуации на территории Валдайского муниципального района по итогам 2019 года и за 1 квартал 2020 года.
2. О результатах работы по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков за 2019 год и за 1 квартал 2020 года.
3. О рассмотрении информации сформированной в Докладе о наркоситуации в Новгородской области по итогам 2019 года.

Глава Валдайского муниципального района Юрий Владимирович Стадэ выступил с вступительным словом и открыл заседание комиссии.

1. СЛУШАЛИ: «О наркологической ситуации на территории Валдайского муниципального района по итогам 2019 года и за 1 квартал 2020 года.» (информация врача психиатра – нарколога диспансерно – поликлинического отделения №3 с дневным стационаром ГОБУЗ НОНД «Катарсис» Шлова Д.Ю.).

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию врача психиатра – нарколога диспансерно – поликлинического отделения №3 с дневным стационаром ГОБУЗ НОНД «Катарсис» Шлова Д.Ю. принять к сведению.

1.2. Рекомендовать диспансерно-поликлиническому отделению №3 с дневным стационаром ГОБУЗ НОНД «Катарсис», ГОБУЗ «Валдайская центральная районная больница», территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Новгородской области в Валдайском районе продолжить контроль за наркологической и эпидемиологической ситуацией на территории Валдайского муниципального района.
Срок исполнения: постоянно.

1.3. Информацию ГОБУЗ «ВЦРБ» и Управления Роспотребнадзора по Новгородской области в Валдайском районе  «Об эпидемиологической и наркологической ситуации на территории Валдайского муниципального района за 1, 2 квартал 2020 года в сравнении с аналогичным периодом 2019 года рассмотреть на заседании комиссии в 3 квартале 2020 года».

2. СЛУШАЛИ: «О результатах работы по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков за 2019 год и за 1 квартал 2020 года.» (информация заместителя начальника ОМВД, начальника полиции Овчинникова Д.О.).

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию заместителя начальника ОМВД, начальника полиции Овчинникова Д.О. принять к сведению.

2.2. Рекомендовать ОМВД России по Валдайскому району продолжить работу по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков.
	Срок исполнения: постоянно.

3. СЛУШАЛИ: «О рассмотрении информации сформированной в Докладе о наркоситуации в Новгородской области по итогам 2019 года.» (информация  Антинаркотической комиссии в Новгородской области, докладчик секретарь комиссии М.В. Быстрова).

	3.1. Информацию Антинаркотической комиссии в Новгородской области, сформированную в Докладе о наркоситуации в Новгородской области по итогам 2019 года принять к сведению.

	3.2. Дополнительно к мероприятиям муниципальной программы «Комплексные меры по обеспечению законности и противодействию правонарушениям на 2020 – 2022 годы» разработать План по противодействию наркомании на II полугодие 2020 года (исполнитель – аппарат комиссии).
Срок исполнения: до 31.05.2020 г.

	3.3. Комитету образования Администрации Валдайского муниципального района, а также подведомственным комитету образования учреждениям, Комитету культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района, а также подведомственным комитету культуры и туризма учреждениям, главному специалисту отдела по физической культуре и спорту Администрации муниципального района, Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, внести предложения по мероприятиям в План по противодействию наркомании на II полугодие 2020 года, а также внести изменения в профилактическую работу на 2020 год с учётом информационных материалов, а также в связи со сложившейся ситуацией с COVID19. Информацию (изменения в планы работы) предоставить в аппарат комиссии.
Срок исполнения: 25.05.2020 г.

3.4. Секретарю антинаркотической комиссии внести корректировки в План заседаний комиссии на 2020 год с учётом информационных материалов, рассмотренных на комиссии, а также в связи со сложившейся ситуацией с COVID19.
	Срок исполнения: до 30.05.2020 г.

Глава Валдайского
муниципального района,
председатель комиссии 							Ю.В. Стадэ